2025 年５月２日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

話題の TV アニメ「増田こうすけ劇場 ギャグマンガ日和 GO」

新規描き下ろしイラストの豪華グッズが当たるオンラインくじ販売のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり

アニメやキャラクターIP を活用したコンテンツ配信やコラボ実施を手掛ける株式会社 Creative Plus（本社：

東京都渋谷区、代表取締役：加藤 周太郎）は、連載開始 25 周年であり、４月より新作放映中のアニメ『増田こ

うすけ劇場 ギャグマンガ日和 GO』の「オンラインくじ」を提供開始することを、下記の通りお知らせします。

本オンラインくじは、電子チケット事業やチケット二次販売『チケプラトレード』、視聴 PASS 販売プラットフ

ォーム『StreamPass』を運営する株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田 宗多朗）が提供

するオンラインくじプラットフォーム『くじプラ』にて協業での提供となり、今後もグループシナジーを生か

し、様々な IP のオンラインくじをラインナップしてまいります。

記

■TV アニメ「増田こうすけ劇場 ギャグマンガ日和 GO」オンラインくじ（くじプラ）とは

新作アニメ放映中で話題の「増田こうすけ劇場 ギャグマンガ日和 GO」の豪華描き下ろしイラストを使用したグ

ッズがもれなく当たるオンラインくじです。なんと今回は、人気キャラクターたちの「バカンス」スタイルを豪

華描き下ろしとなっています。ここでしか手に入らないラインナップのグッズを堂々展開です。

A 賞『アクリルパネル』（全１種）は、210mm×148mmの特大サイズアクリルパネルです。海辺を楽しむキャラク

ター達をダイナミックにお部屋に飾れます。

B 賞『アクリルジオラマ』（全２種）はジオラマ仕様で、好きな配置でキャラクターのアクリルを配置できます。

台座の砂浜デザインにも注目ください。

C 賞『アクリルスイーツピッカー』（全６種）は衝撃の生首デザインです。太子達の顔をお好きなスイーツに差

して撮影できます。

D 賞『クリアカード』（全６種）は背景が透明仕様なのでキャラクターと一緒に思い出の場所で写真が撮れちゃ

います。

E 賞『缶バッジ（全６種）』は使いやすいサイズで、推しバッグ制作に最適です。

30 回購入特典には名場面を再現した『麻雀タオル』（全１種）をプレゼントします。

見逃せないグッズが盛りだくさんとなっております。

■TV アニメ「増田こうすけ劇場 ギャグマンガ日和 GO」オンラインくじ（くじプラ）概要

【開催期間】2025 年４月 30 日（水）19:00 ～ 2025年５月 25 日（日）23:59 まで

【販売価格】１回につき 880 円（税込）

▼賞品一覧

A 賞：アクリルパネル（全 1 種） 当選率１%

B 賞：アクリルジオラマ（全 2 種） 当選率５%

C 賞：アクリルスイーツピッカー（全６種） 当選率 15%

D 賞：クリアカード（全 6 種） 当選率 30%

E 賞：缶バッジ（全 6 種） 当選率 49%

30 回購入特典：麻雀タオル（全１種）

▼グッズ詳細はこちら

https://kujipl.tixplus.jp/lottery/gagbi-go

▼くじプラアニメ部公式 X（旧 Twitter）はこちら

https://twitter.com/kujiplanimeinfo

■TV アニメ「増田こうすけ劇場 ギャグマンガ日和 GO」とは

「久しぶりにあいつらが きちゃったんだぜ」

『増田こうすけ劇場 ギャグマンガ日和』が 15 年ぶりに TV アニメ化！「聖徳太子」「松尾芭蕉」「うさみちゃ

ん」ら多種多様な登場人物が、増田こうすけが創り出すシュールなギャグによって独特の世界観へ引きずりこ

みます。毎話登場する個性豊かなキャラクターの活躍もお楽しみに！

＜放送情報＞

CS 放送キッズステーションにて毎週土曜 22 時 30 分から先行放送中

そのほか TOKYO MX・BS11にて毎週月曜 21 時 54 分から放送中

https://kujipl.tixplus.jp/lottery/gagbi-go
https://twitter.com/kujiplanimeinfo

＜配信情報＞

DMM TV、U-NEXT、アニメ放題にて 2025 年４月５日（土）23:00 より見放題先行配信中

各配信サービスでも 2025年４月８日（火）23:00 より順次配信中

※詳細情報・最新情報は各配信サイトをご確認ください。

公式 HP：https://www.gagbi-go.com/onair/

＜アニメ公式 HP＞

https://www.gagbi-go.com/

©増田こうすけ／集英社・ギャグマンガ日和 GO 製作委員会

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Creative Plus

代表取締役 加藤周太郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ制作および配信事業、アニメーション制作、

ゲーム系グラフィック制作、IP 海外展開事業

URL  https://creativeplus.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://www.gagbi-go.com/onair/
https://www.gagbi-go.com/
https://m-upholdings.co.jp/
https://creativeplus.co.jp/
https://tixplus.co.jp/